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Medlemmer  

Orkanger Vel har to typer medlemskap; enkeltpersoner/husstander og bedrifter. I 2012 hadde 

vi 351 private medlemmer. Dette er 20 flere enn året før, og et av de høyeste medlemstallene i 

foreningas historie. 

Antall bedriftsmedlemskap var 19, mot 24 i 2011. 

Økonomi 

Foreninga har god økonomi. Oppsparte midler vil bli investert i tiltak på Orkanger.  

Utgifter: 

Orkanger Vel har blant annet gått inn med egne midler og forskuttert spillemidler og 

kommunalt bidrag til BMX-bane for sykkel ved Gammelosen. Vi har tatt de siste 

investeringene i rullestolanlegget i Gammelosen, kjøpt inn flere blomsterurner til 

Orkdalsveien og investert i videre opprusting av arboretet i Hovslund. I tillegg kommer 

generelt vedlikehold og reparasjoner i Gammelosen. 

 

Inntekter:  
Medlemskontingenten er vår største inntekstkilde med nærmere 80 000 kroner. Annonsesalg 

til hjemmesida og salg av kalendere gir også gode inntekter. 

Vi fikk 36 345 kroner fra Norsk Tippings grasrotandel i 2012.  

Virksomhet 

Foreninga har hatt ti styremøter i 2012. 

Orkanger Vel arrangerte vårdugnad i Gammelosen 28.april og dugnad med rydding og 

planting i Hermetikken 24.mai. I tillegg sørget en gruppe med pensjonister også i år for 

fortløpende vedlikehold langs turstien. Medlemmer i Orkanger Vel ryddet strendene ved 

behov. 



Nerøra Vel, som er tilknyttet Orkanger Velforening, har hatt ansvaret for stell og tilsyn ved de 

to toalettene i Gammelosen. 

To ungdommer på feriebesøk holdt kiosken i Hermetikken åpen deler av sommeren, trass i 

mye dårlig vær. 

Vi har produsert og solgt drøyt 500 eksemplarer av Orkanger-kalenderen. Dette var det fjerde 

året med kalendersalg. 

Andre arrangement  

Festen i Hermetikken: 
16.juni arrangerte vi fest i Hermetikken for åttende år på rad. Flere hundre deltok. Opplegget 

fulgte samme mønster som de foregående årene. Tor Kvarsnes, og Jan Brevik var sentrale 

aktører på den musikalske sida. Helge Muhle fortalte om husene i Fjordgata og historien 

deres. 

Familiedag i Hermetikken: 

Ble holdt søndag 24. juni. I en ellers dårlig sommer hadde vi maksimal flaks med været og 

stort frammøte. Det var gratis padling, roing, ansiktsmaling, natursti, hinderløype og andre 

leker. 

Åpning av rullestolanlegget: 

18.august markerte Orkanger Vel at badeanlegget med universell utforning i nordenden av 

Gammelosen er ferdig. Velforeninga serverte gratis mat og drikke. Oppmøtet var godt. Lisa 

Ofstad representerte sanitetsforeninga, som har bidratt med 25 000 kroner. 

Julegrana: 

Tenninga av julegrana på torget fant som vanlig sted første søndag i advent, som falt på 

2.desember. Frelsesarmeen på Orkanger feiret 90 år akkurat denne dagen, og hjalp oss med 

tale og sang. Kulda førte til at Orkdal skolekorps måtte trekke seg. Ole Kristian Fagerli 

steppet inn på keyboard. Sentrumsforeninga bidro med nisser og godteposer. Bunnpris ga bort 

gløgg og pepperkaker. Ca. 200 små og store deltok.  

Jul på Nedre Rømme: 
Orkanger Vel var arrangør sammen med OIF fotball og Orkanger Aktivum lørdag 15. 

desember. Det var salg av juletrær og lokale produkter, deriblant velforeningas Orkanger-

kalender, knøtterenn på ski, pepperkakehus-konkurranse og jakt på Nedre Rømme-nissen. 

Gammelosen: 
Sandlageret vårt er tømt. Det lyktes ikke å skaffe en ny båtlast med sand i 2012. Vi kjøpte et 

mindre parti kalksand fra Glærum kalkgruve i Surnadal. Den er kostbar og egner seg dårlig. 

I brev til Orkdal kommune 25.mai tok vi opp en rekke forhold som bør utbedres i 

Gammelosen, som tette stikkrenner, en uheldig plassert kum, avløpsrør som kan føre til nye 

skader på stranda i nord, mv. Orkdal kommune svarte i brev av 29.juni at alt vil bli rettet, men 

det meste ble ikke utført i 2012. 

Tre ungdommer tilsto skadeverk i Gammelosen. De møtte styreleder i Orkanger Vel i 

konfliktrådet. Ungdommene gjorde opp for seg ved å olje og beise utstyr i Hermetikken. 



Hovslund: 

Orkanger Vel har fått til et godt samarbeid med Storåsfeltet Vel. Orkanger Vel har bevilget 

penger til opprusting av anlegget, mens Storåsfeltet Vel har organisert dugnadsarbeid. Blant 

annet er syke trær fjernet, og det er lagt ny duk og grus på stiene. 

Heller ikke i 2012 lyktes det å få til et samarbeid om Hovslund med Orkanger ungdomsskole. 

Orkdalsveien: 

Som vanlig har vi satt ut benker og blomsterkasser/blomsterurner langs hele Orkdalsveien. 

Blomstene selger vi til forretninger for å forskjønne gata. 

Skateboardparken: 

Det er stor aktivitet ved anlegget, men brukerutvalget fungerer ikke slik vi hadde håpet. 

Styremedlemmer i Orkanger Vel måtte ta ansvaret for å pakke inn de to trerampene før 

vinteren. Representanter for brukerutvalget har henvendt seg til styret i Orkanger Vel og 

klaget på atferd blant en del som bruker parken. Formålet med et brukerutvalg var nettopp at 

medlemmene skulle arbeide for et godt miljø og holde kontakt med barn og unge, mens 

velforeninga bevilger penger når det er behov. 

En representant for brukerutvalget ønsker kameraovervåking. Orkanger Vel er uenig og 

mener at foreldre heller må være mer til stede, og for eksempel lage noen enkle arrangement.   

BMX-bane 
Orkanger Vel har tatt ansvaret for å bygge BMX-bane (crossbane for sykkel) som 

nærmiljøanlegg like ved skateboardparken. Prosjektet har krav på spillemidler. Banen ble 

bygd med overskuddsmasse fra friidrettsbanen i Idrettsparken i sommer. Utforming skjedde i 

samråd med brukerne. Det gjenstår å legge toppdekke med grus. Orkanger Vel leier grunn 

gratis av Orkdal kommune. 

Trivselsprisen: 

Prisen gikk til ryddegruppa ved Orkdalstorget; ”Hold Orkdal Rent og Ryddig”. Marius 

Brevik, Marius Kvernberg og Jørgen Ervik tok imot prisen – 3 000 kroner og en plakett - 

under Orkanger-Dagene på Nedre Rømme 23.juni. 

Hjemmesida: 

Orkanger Vel fikk egen hjemmeside i mars 2008. Vi har sørget for å oppdatere den med 

nyheter jevnlig. Gjennomsnitt antall unike brukere per døgn lå på ca 1200 i 2012. 

Orkangervel.no er et av de best besøkte nettstedene i distriktet. 

Målet er å gi folk på Orkanger en god kilde til lokal informasjon, skape interesse for og debatt 

om lokal stedsutvikling og andre samfunnsspørsmål, og å påvirke politisk. 

Uttalelser/politisk arbeid: 

* Kraftlinje: I januar avga vi positiv uttalelse til en plan om flytting av høyspentlinje vekk fra 

tettbebyggelsen for å bygge ut boliger i Joplassen/Perbakkan. Det skjedde etter anmodning fra 

Salvesen & Thams. Senere oppsto en debatt om valg av alternativ trasé og hensynet til 

friluftsinteressene i Ulvåsmarka. 

 

* Busskur/parkering: I mars etterlyste vi busskur ved Hov (er senere bygd) og en plan som 

sikrer nok parkering for busspendlere på nordre del av Orkanger. Orkdal kommune har ikke 



svart på henvendelsen. 

 

* Vigorbrua: Sammen med Råbygda Vel ba vi i mai Orkdal kommune utbedre de 

trafikkfarlige forholdene ved Grønørbrua (Vigorbrua). Etter purring svarte Orkdal kommune 

at Statens Vegvesen har ansvar for brua. Statens Vegvesen avviser dette, og hevder at fortauet 

og gang- og sykkelvegen er kommunens ansvar. 

 

* Orklaparken: Sammen med Moan Vel tok vi i august opp forholdene i den såkalte 

Orklaparken mellom Grønørbrua og Bårdshaugbrua; halvferdig ryddearbeid, mangel på tiltak 

og forslag til tiltak for å gjøre turområdet mer attraktivt. Svar: Orkdal kommune lovte å rydde 

vekk etterlatenskaper etter eget arbeid i parken, men har ikke penger til videre tiltak. 

 

* Budsjett 2013: Orkanger Vel sendte innspill til alle politiske partier før behandlingen av 

budsjett og handlingsplan. Vi foreslo blant annet: 

- lys og asfaltering på konkrete snarveier for myke trafikanter på Orkanger. 

- lys ved gangfelt i Havneveien. 

- kartlegging av mulige snarveier som kan oppmuntre til mer gåing og sykling i hele 

kommunen. 

- utbedre Orklaparken med rasteplasser, rydding, planting og lys. 

- utrede helårs utendørsbad ved hjelp av spillvarme fra Elkem Thamshavn. 

- utrede isfrie fortau ved hjelp av spillvarme fra Thamshavn, 

 

Planer for 2013: 
BMX-banen skal gjøres ferdig med toppdekke. 

Orkanger Vel har gitt tilsagn om 150 000 kroner i tilskudd til Orkanger IFs planlagte 

kunstgrasbane med undervarme på ballsletta i Idrettsparken. 

Strendene i Gammelosen trenger mer sand. Det har ikke lyktes å finne forekomster med 

konsesjon for sanduttak i Midt-Norge. Vi har et tilbud fra Vesterålen på ca 175 000 kr for en 

båtlast. Orkdal kommune har vedtatt å støtte med 90 000 kroner – ca 50 prosent av kostnaden. 

Det blir en prioritert oppgave å skaffe sand. 

Oppsummert 2012 har vært et nytt aktivt år i Orkanger Vels historie. Vi har hatt stor 

oppslutning om arrangementene våre. Driften i Gammelosen og Orkdalsveien har gått bra. 

Foreninga har solid økonomi, og styret har dermed muligheten til å peke ut nye 

satsingsområder.  

  


